• odnawialne w rachunku,

• ratalne - nieodnawialne,

• obrotowe nieodnawialne,

• inwestycyjne,

40

• pożyczkę hipoteczną,

• gwarancje bankowe.

Na dzień 31 grudnia 2021 r. należności kredytowe Banku od Klientów instytucjonalnych, wyniosły łącznie 877 mln

zł, czyli były o 5,0% niższe niż na koniec 2020 r. Utrata salda kredytowego wynikała ze spłat kredytów, a także

niższej sprzedaży. Powodem mniejszej sprzedaży była przede wszystkim pogarszająca się zdolność kredytowa

potencjalnych kredytobiorców w sektorze przedsiębiorstw wywołana podwyżkami stóp procentowych z końca

2021 r., a także decyzjami klientów dotyczącymi zamrożenia nowych inwestycji, finansowanych ze środków

bankowych.

W 2021 r. największy udział w portfelu Klientów instytucjonalnych stanowiły kredyty inwestycyjne udzielone

zarówno klientom segmentu mieszkalnictwa, jak również Klientom przedsiębiorstw. Na dzień 31.12.2021 r. ich

udział wynosił 88% w całości akcji kredytowej.

Kredyty Banku Pocztowego - w segmencie instytucjonalnym (tys. zł) - kapitał

  31.12.2021
Struktura

(31.12.2021)
31.12.2020

Struktura
(31.12.2020)

Zmiana
31.12.2021/31.12.2020
w tys. zł   w %

Kredyty instytucjonalne 876 997 100,0% 922 814 100,0% (45 817) (5,0)%

Kredyty inwestycyjne 788 153  89,9% 811 273  87,9% (23 120) (2,8)%

Kredyty obrotowe 28 525  3,2% 41 999  4,6% (13 475) (32,1)%

Kredyty pozostałe 60 319  6,9% 69 542  7,5% (9 223) (13,3)%

Salda kredytów należące do Klientów segmentu mieszkalnictwa na 31.12.2021 r. wyniosły 584 mln zł i były wyższe

o 58 mln zł względem końca 2020 r. Klienci tego segmentu, najchętniej korzystają z kredytów dotowanych przez

Bank Gospodarstwa Kredytowego.

4.5. Działalność rozliczeniowa

Bank w ramach działalności rozliczeniowej koncentruje się na kompleksowej obsłudze wpłat gotówkowych

Klientów realizowanych w sieci placówek Poczty Polskiej, polegającej na włączaniu ich przez Bank do rozliczeń

międzybankowych. Do usług tych należą przede wszystkim: obsługa wpłat gotówkowych na rachunki w innych

[…]

depozytów, częściowej zmianie struktury portfela obligacji oraz zawieraniu transakcji IRS oraz od 2021 r.

dostosował apetyt i limit NII do aktualnej sytuacji. Niemniej jednak w wyniku występowania na koniec marca-

maja 2021 r. dużych krótkoterminowych sald depozytowych nastąpiło 2 krotne przekroczenie apetytu i 3 krotne

przekroczenie limitu. W kolejnych miesiącach w wyniku zwiększania skali transakcji IRS oraz podwyżek stóp

procentowych nastąpiło obniżenie miary NII na koniec 2021 r.

Według stanu na 31 grudnia 2021 r. wskaźnik NII dla scenariusza zmiany stóp procentowych o 25 p.b. wyniósł

5,3% rocznego wyniku odsetkowego netto (dla scenariusza spadku stóp o 25p.b.), co oznacza, iż ukształtował się

poniżej ustalonego limitu wynoszącego 6,0% oraz apetyt na ryzyko ustalonego na poziomie 6,5%. Bank w ramach

wyliczeń miary NII zakłada m.in. konieczność dostosowania się oprocentowania kredytów do oprocentowania

maksymalnego, brak ujemnego oprocentowania depozytów i obligacji zmiennokuponowych Skarbu Państwa.

Poniższa tabela przedstawia zmienność rocznego wyniku odsetkowego dla zmiany stóp procentowych
o 25 p.b. i 100 p.b. w tys. zł.

 stan na

31 grudnia 2021

stan na

31 grudnia 2020

NII +25pb 6,162 6,907

NII -25pb -10,824 -15,135

NII +100pb 24,647 27,628

NII -100pb -46,470 -60,937

64

7.6. Ryzyko walutowe

Ryzyko walutowe jest to ryzyko wynikające z narażenia aktualnego i przyszłego wyniku finansowego Banku oraz

poziomu jego kapitałów własnych z tytułu niekorzystnych zmian kursów walutowych.

Celem zarządzania ryzykiem walutowym jest ochrona wyniku finansowego z tytułu różnic kursowych oraz

uzyskiwanie korzyści finansowych poprzez zawieranie transakcji w instrumentach walutowych na własny

rachunek przy zaakceptowanym przez Bank Pocztowy poziomie ryzyka.

Bank w procesie zarządzania ryzykiem walutowym dokonuje pomiaru tego ryzyka poprzez:

• wyliczanie pozycji całkowitej,